MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico (Movimento)

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT911101-15411-SVSSGDBPIPFQ-8 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 30/06/2025 14:17:00 -03:00

Processo Nº 12503 / 2025
Código Verificador: 4PIXX824
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 255/2025. Rio Negro, PR, 23 de Maio de 2025 Ementa: Indica a necessidade de manutenção na pavimentação, limpeza
das bocas de lobo e reforço da sinalização horizontal e/ou vertical na Rua Professor José Gribosi, esquina com a Rua Severo de Almeida. A
Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, Indica ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor
competente a realização de serviços de manutenção na pavimentação asfáltica, limpeza das bocas de lobo e revitalização da sinalização viária na
Rua Professor José Gribosi, esquina com a Rua Severo de Almeida, no município de Rio Negro. Justificativa: Tal solicitação se faz necessária
diante das condições observadas no local, onde a pavimentação encontra-se desgastada, com buracos que dificultam o tráfego e representam risco
a veículos e pedestres. Além disso, as bocas de lobo estão obstruídas, o que pode causar alagamentos em dias de chuva, e a sinalização
horizontal e/ou vertical está apagada ou insuficiente, comprometendo a segurança viária. A realização dos serviços mencionados trará benefícios
diretos à população, garantindo mais segurança, conforto e valorização da infraestrutura urbana da região. (Fotos em anexo). Atenciosamente,
MILENE TORRES GONÇALVES STALL - PSB VEREADORA. Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2767
Assunto:  GABINETE DO PREFEITO
Subassunto:  Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão:  27/06/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 90-25 - encaminhando indicacoes.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 28/05/2025
Ind. 255-25 Manutencao Rua professor Jose gribosio.docx -
Documentos Google (2).pdf

LUIZ FERNANDO OSTERLOH 28/05/2025

Comprovante de Abertura do Processo - 92709.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 28/05/2025

Encerramento:
Data: 04/06/2025 08:42

Parecer: Encerrado

Usuário: NESTOR HENRIQUE FADEL BICHESKI

Observação: Indicação recebida para Análise